
OD
 

0
 

3
 

O
 

l
a
 

Bb 
0
 
N
m
 

T
S
 

T
N
 
S
N
 
S
N
 
S
O
 
S
S
 
S
N
 

E 

COCOPPT, 

ESCRITURA PÚBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA    

  

   

PEPE GRILLO S.A. "EN 

. LIQUIDACIÓN". 
La a 
LEA EE CUANTÍA: INDETERMINADA.---———— 

En h ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, a los 

Veintiocho días del mes de agosto del año dos mil trece, ante mí, ABOGADO NELSON 

MAURICIO GÓMEZ MAQUILON, Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil 

Encargado, comparece el señor EC, EDUARDO ANTONIO MANZUR PEREZ, de 

estado civil casado, de profesión Economista, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, por 

los derechos que representa de la compañía PEPE GRILLO SA. "EN 

LIQUIDACIÓN".- El compareciente mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, capaz 

para obligarse y contratar, de quien doy fe conocerlo en virtud de haberme exhibido sus 

documentos de identificación, en este acto.- Bien instruido en el objeto y resultados de esta 

Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A. "EN 

LIQUIDACIÓN”, a la que procede como queda manifestado y con amplia y entera libertad, 

para su Otorgamiento me presentó la minuta que es del tenor siguiente: “SEÑOR 

NOTARIO: Sírvase incorporar en el protocolo de escrituras públicas a su cargo una en la que 

conste la REACTIVACIÓN de laz compañía PEPE GRILLO SA. "EN 

LIQUIDACIÓN", al tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento de la presente escritura pública de 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, 

el señor EC. EDUARDO ANTONIO MANZUR PEREZ, en su calidad de liquidador y 

como tal Representante Legal de la compañía PEPE GRILLO S.A. "EN 

LIQUIDACIÓN", según se desprende del nombramiento de LIQUIDADOR cuya copia se 

adjunta como documento habilitante. El compareciente es de nacionalidad Ecuatoriana, 

  

 



  

; 

mz 

E 
z 
É 
E 
A 
% 
É E 
¿ 
z 
ñ 
E 
E 
3 
¿ 
E $ 
E E 

i 
4 

  

D
o
 

0
 

3) 
OA 

ia
 

o 
w0

 
n
m
 

SS
 
N
S
N
S
Y
E
R
N
A
B
a
a
r
a
a
s
a
a
E
a
r
s
s
 

c
s
 

     

2% 
GRIELO SA. “EN LIQUIDACIÓN”, se constituyó bejo L denominación 

Trigésimo «del étistón Guayaquil, el ocho de marzo de mul novecientos ochenta y dos 

debidamente inscelta en el Registro Mercantil de Guayaquil veintinueve de junio de mil 

- novecientos ochienta y dos. b) Mediante Escritura Pública otorgada ante Notario Séptimo del 

cantón Guayaquil, Abg. Eduardo Fálquez Ayala, el veintitrés de dicientbre de mil novecientos 

ochenta y:ocho debidamente inscrita en el Registeo Mercantil de Guaylequil el treinta y uno de 

mayo de mil novecientos ochenta y mueve, COMERCIAL PEPÍ' CREO S.A, "EN 

LIQUIDACIÓN", se reactivo, mimiento su capital y cambio sa denominación por la de 

PEPE.GRILLO S.A... 0) Mediante Escritura Pública otorgada atte Notaria Decima Tercera 

del. cartón Guayaquil, Dra. Norma Plaza -de García, el cuateo de julio de sivil novecientos 

noventa y cuatro debidamente inscrita .en el Registro Mercantil de Guéyiquil el veintisiete de 

septiembre de mil novecientos noventa y cuatro, la compañás PEPE GRELLO-SA,, aumento 

su capital. d) Mediante Esceitura: Pública otorgada ante Notcia Teigésimo Quiits del cantón 

Guayaquil, Abg. Roger Arosemena Benites, el cuateo de julio de sil novecientos noventa y 

guateo debidamente inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el vétacieiós de noviembre 

del año dos mil, la compañía PEPE GRILLO S.A., suuentó su capital y reformó sus 

estarmtos- e) Medisnte resolución SCAJ.DIDLG.CERO NURVE.OBRO:- CERO CERO 

SIETE $538 CINCO TRES, del tres de dicioriibee de dos mil:aueve, debidamente inscrita 

en. el. Begiótso Mercantil el dieciocho de octubee de dos sil diéx' la compañía PEPE 

GRILLO S.A. "EN LIQUIDACION”, fue declaiida” Disucliz de““Oficio por la 

: Superintesdencia de Compañías. ()-La Jutta: General de accionistas de la coñipeñía PEPE 

GRILLOS.A. "EN LIQUIDACIÓN", en sa setión oslebeñileoel velntiócho de agosto de 

dos mul wecr, cor intervención de todo el capital suscrito y pegado, acotdó por unanimidad, 

DECLARACIONES JURAMENTADAS.- Con los antecedentes expuestos ea la Musula 

PA ste, Señor EC. EDUARDO ANFONIO MANZUR PEREZ, por los 

lesenea. dela contpittá PEPE GRILLO: S.A. "EN LIQUIDACIÓN", cn 

> 
Y 

  

  

 



0000002 

COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE LA 

COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A. “EN LIQUIDACIÓN" 

CELEBRADA EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL EL VEINTIOCHO DE AGOSTO DE 2018 
  

  

En ciudad de Guayaquil. Provincia del Guayas, a los veintiocho días del mes de agosto del año dos 

mil trece, siendo las doce horas, en las oficinas de la compañía ubicadas en las calles Bálsamo 

Norte 418 y calle Sexta, se reíme la Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas de la 

PEPE GRILLO S.A. "EN LIQUIDACIÓN", con la concurrencia de los siguientes accionistas... 

a) Eduardo Antonio Manzar Pérez, propietario de 1999 acciones ordinarias y nominafivas de 

un valor nominal de Cuarenta centavos de Dólares Americanos cada una, esto es la suma de 

Setecientos noventa y nueve 60/100 Dólares Americanos, con derecho a 1999 votos. 

b) María del Carmen Yarigi Álarez de Manzar, propietaria de 1 acción ordinaria y 

nominativa de un valor nominal de Cuarenta centavos de Dóleres Americanos cada una, esto 

es la suma de 40/100 Dólares Americanos, con derecho a 1 voto. 

Preside la sesión el señor Ec. Eduardo Anfomio Manzur Pérez de Manzur, como Presidente de la 

Junta en su calidad de liquidador y actúa como Secretaria ad-hoc de la Junta, la señora María del 

Carmen Yaxigi Álvarez, en su calidad de accionista, 

El Presidente de la junta solicita a la Secretaria constate el quórum estatutario según la lista de 

asistentes que se ha elaborado de acuerdo a la Ley y ei Reglamento, la misma que se detalla en la 

presente acta formando parte integrante de esta. 

La secretaria informa al Presidente que con la presencia de los dos accionistas, se encuentra 

representada la totalidad del capital suscrito y pagado, que es de OCHOCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 

  

 



  

   

    

Los accionistas amparados en el Art. 238 de la Ley de Compañias, resuelven por-unanimidad 

constituirse en junta General Universal y Extracedinaria con la finalidad de resolver los siguientes 

puntos del orden del día. Uno) REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A “EN 

COMPAÑÍA. 

De inmediato, se procedió a tratar el primer punto del orden del día, que dice. Uno) 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A. EN LIQUIDACIÓN". 

Toma la palábia la Presidente de la Junta, y manifiesta que la compañia PEPE GRILLO $A. "EN 

LIQUIDACIÓN". mediante resolución dC YBIDLG.CHO NUEVECAO Ebto CERO 'sikfe suas 

CINCO TRES, del tres de diciembre de dos mil nueve, debidamente inscrita en el Registro 

      

Mercantil el dieciocho de octubre de dos mill diez, fue declarada Disuelta de Oficio por la 

Superintendencia de Coipañías, razón pol: la cilál és niecesario proceder a Reactivar la com 

Luego de ciertas deliberaciones al respecto la Junta General de Accionistas por unanimidad de votos 

4 ie 0d cd “ k . añiá PRE ed ACENTO UIDACIÓ . . 

  

De inmediato se procede a tratar el segundo y último punto del orden del iia qué dice, Desigaicd 

los nuevos representantes legales de la competía. 

Tora la pálebra el Preridente de la Junta; y manifiesta qué ex vittad de le teacitvación de la compañía; 

es necesario designar a las personas que ejercerán la represerriación: Jegal ile da compañtd PERE GRILLO: 

S.A. EN LIQUIDACIÓN”, para lo cual propone al señor Er. Eduendo Antonio Manznr Férez como 

as deliberaciones al respecto la junta General de Accioniellas:par snmistitóda ide wolos decide 

» Gerente General, al señor Ec. Eduardo Antonio Mansur Pérez   
  

 



00060003 

Finalmente la Junta General autoriza al Liquidador de la compañía para que con las más amplias 

facultades, lleve a férmino la resolución antes tomada, otorgue y suscriba la correspondiente escritura 

pública, suscribe todos los documentos que sean necesarios y ejecute todos los actos para su 

perfeccionamiento legal o delegue su realización, así como para que realice fodos los actos que sean 

necesarios ante el Notario Público, la Superintendencia de Compañías el Registro Mercantil y demás 

entidades públicas y privadas para llevar a cabo el perfeccionariento de la resolución tomada. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente ad-hoc de la Junta concede un receso para la 

elaboración de la presente Acta, hecho lo cuales leida a todos y aprobada por todos los asistentes, 

quienes la firman sin ninguna observación, con lo que concluye la sesión a las catorce horas 

cuarenta y cinco minutos F) MARÍA DEL CARMEN YAZIGI ÁLVAREZ DE MANZUR.- F) EC. 

EDUARDO ANTONIO MANZUR PEREZ... 

CERTIFICO. Que la presente acta es igual a la original que reposa en los libros sociales de la 

compañía. Guayaquil, 28 de agosto de 2013. 

MARÍA a del comen de fent E 

Secretaria de la Junta 

Accionista 

  
 



    
   

   

A 

uatads 
0 coeceocia! izo 

   3243 0a128 4 
¿Ja TAG 

=. 

  

$ e REPUBLICA EL ECGALDOR 
Ya PARCIAL, ELECTORAL, E - DO GE mo 248 PLECCIONER GENERALES TABA 

248 - 0217 900043464 
MÚMIERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

MANZDUR PEREZ EDUARDO ANTONIO - 
QUAYAS 

a 2 

  

1 

  

ae 
Anar 

APPELEA . 
CRETF ALLE 

¡ATA eos 

  

  

  

  

   

       

     

 



0600005 

POTES 
RESOLUCION no.sc.D.osoL.e13. J004 191 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA * 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1.DJDL.G.09.0007653 del 3 de diciembre del 2009, Inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 18 de octubre del 2010, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía PEPE GRILLO S.A. 

QUE en virtud de la Resblución antes indicada, se designó como Liquidador aí Ab. Wilson Molina 
Borja, cuyo hombramiento rio fué emitido. : 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
fiquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y No. ADM 12-106 del 3 de mayo 

del 2012 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Eduardo Antonio Manzur Pérez en reemplazo del Ab. 
Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía PEPE GRILLO S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 
para los fines de la liquidación; y conferirie todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicillo principat de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copla de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Ay NM 15 A60 208 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento d idador.- Guayaquil, a 

sr. Edo e 
CC. 0900043464 

16 AGO 201 

  

+ MEF/T.54631/Exp.401094 

 



  
  

e Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:37.991 
FECHA DE REPERTORIO:19/280/2013 

REPERTORIO:08:31        
        

  

sito: con lo dispuesto ex la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecinueve de Agosto del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N* SC.IJ.DIDL.G.1360047%1, dictada. él. 15 de 
agosto del 2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, . Mo 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el. amica 
Liquidador, de la Compañía PEPE GRILLO. SA. EN 
“LIQUIDACION", a favor de EDUARDO ANTONIO”: Z 
PEREZ, de fojas 115,811 a 115,813, Registro Mercantil número 16.154, 

    

   

  

   

ORDEN: 37991 

ES AS Dg 

   
Guayaquil, 21 de Agosto del 2.013 

N2 0622279 

  

    

400, 6 

 



No
 

90
 

a]
 

a
 

“a 
>
 

u
 

07 
o
 

pS
 

=
 

mi
 

a 
to
ra
 

tu
a 

fr
 

p
e
 

tr
as

 
tu 

0
.
 

90 
Z 

Dd
 

4 
Aa 

sn
 

o
 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

ec6060 
3 

su calidad de LIQUIDADOR declara: Uno) Que se ha REACTIVADO la compañía PEPE 

GRILLO S.A. "EN LIQUIDACIÓN".- Dos) Yo, EC. EDUARDO ANTONIO 

MANZUR PEREZ, en mi calidad de LIQUIDADOR y representante legal de la Compañía 

denominada PEPE GRILLO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ante usted y dentro del trámite 

de REACTIVACIÓN de la compañía PEPE GRILLO S.A. "EN LIQUIDACIÓN", 

Declaro BAJO JURAMENTO que ni representada no mantiene contrato de obra pública 

pendiente con ninguna institución del Estado. Agregue usted señor Notario, las demás cláusulas 

de estilo necesarias para la plena validez de la presente Escritura Pública. - F) Hlegible.- Abogado 

JORGE RICARDO OCHOA CORDOVA.- Registro Seis mil doscientos cuarenta y siete.- 

Guayaquil.- (Hasta aquí la minuta).- Es copia.- En consecuencia los otorgantes se afirman 

en el contenido de la preinserta Minuta, la misma que se eleva a Escritura Pública.- Leída 

esta escritura de principio a fin, por mí el Notario en alta voz a los otorgantes, quienes la 

aprueban en todas sus partes se afirman, ratifican y firman en unidad de acto, conmigo el 

Notario.- Doy fe.- 

    

  

     Elsa 
EC. EDUARDO ANT); MANZUR PEREZ E s , Ilo Maquilas 

Ls 
C.C. 0900043464 Notario Vinesimo Quieto de Exayago (E) 

C.V. 248-0217 

LIQUIDADOR 

PEPE GRILLO S.A. "EN LIQUIDACIÓN" 

RUC + 0990587973001 

      

Ectans tisee:mo Cowgia de, Ana? EY 

06 

Su otorgó ante esta notaria Vigésima 

Quinta del Cantón Guayaquil en fe de 

ello confiero este2Y testimonio sellado 
Autenticado y Rubricado por mi en 

“uayaquil, a los --28 
. am 

9 NOTARIA XXV 

 



0634007 

RAZON: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO S.A. “EN LIQUIDACION”, DE FECHA 

VEINTIOCHO DE AGOSTO DEL DOS MIL TRECE, El CONTENIDO DE LA RESOLUCION 

NUMERO SC.1J.DJDL.G.13.0007074, APROBADA POR LA ABOGADA MARTHA CECILIA 

GANCHOZO MONCAYO, DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL, DE FECHA TRES DE 

DICIEMBRE DEL DOS MIL TRECE, POR LA CUAL RESUELVE APROBAR DICHA 

ESCRITURA PUBLICA. EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS NUEVE DIAS 

DEL MES DE DICIEMBRE DEL DOS MiL TRECE; ANTE Mi ABOGADO NELSON 

MAURICIO GOMEZ MAQUILON, NOTARIO SUPLENTE VIGESIMO QUINTO DE 

ESTE CANTON.- 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  
 



0600008 

     

  

RAZON: EN CUMPLIMIENTO A LO QUE DISPONE EL ARTÍCULO TERCERO 

RESOLUCION NUMERO SC.1.DJDL.G.13.0007074, DICTADA POR LA ABOGADA 

CECILIA GANCHOZO MONCAYO, DIRECTORA JURÍDICA DE  DISO 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAY 

FECHA TRES DE DICIEMBRE DEL DOS MIL TRECE, SE TOMÓ NOTA DE LA REACTIVACION 

DE APROBACIÓN, QUE CONTIENE LA RESOLUCIÓN ANTES MENCIONADA, AL MARGEN DE 

LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA PEPE GRILLO 

S.A.“EN LIQUIDACIÓN”, ANTES LLAMADA COMERCIAL PEPE GRILLO S.A. OTORGADA 

ANTE ML, EL OCHO DE MARZO DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS.- EN SANTIAGO 

DE GUAYAQUIL, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 

TRECE. 

  

   
ton Aycart Vincenzind 

GESIMO CANTÓN GUAYAQUIL 

 



y j ] 0CCGonNa 

_ e Registro Mercantil de Guayaquil | : 

NUMERO DE REPERTORIO: 56.882 - a 
FECHA DE REPERTORIO:13/dic/2013 y o $ A 

HORA DE REPERTORIO: 08:20 o OS e 

    
í En cumplimiento con lo dispuesto « en la ley, la Registradora Mercantil: del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: y Mo 

1.- Con fecha trece de Diciembre del dos inil trece en cumplimiento d de lo. 
ordenado en la Resolución N” SC.IJD3DL.G.13.0007074, dictada EN % y 
por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación De Compañías de L. 
la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB: MARTHA CECIHIA 
GANCHOZO MONCAYO, el 3 de diciembre del 2013, queda inscrita. ' O 
la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la: ' 1, po 
misma que contiene la Reactivación de la compañía denominada: PEPE. od 
GRILLO S.A., de fojas 165,438 4 165.456; Registro Mercantil número”, ''' o 
19.568. 2.- Se. efectuaron dos ánotaciones al margen de la(s) inseripción(es) 

respectiva(s).* o e, a 

  

  

    

AR N. arcrscaora, DORA MERCANTIL .. 
: 0 5 DELCANT GUAYAQUIL)”. pr 

Guavaguil, 18 de diciembre de 2013. a 2 
/ : SN 

r EEN 1 ar A 1 1 tf 

- Cm , ! t 

REVISADO POR: Ro . A aaa 

Y Y ÓN 

A 

1 mo 

F 
a IN 1 

. o 

= e 

/ - 1 Y 

Ñ NX 

 


